
C I T T A '   D I   F E L T R E

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 34 del  29/03/2017
- U. O. Polizia Locale

Oggetto: 32^ benedizione del motociclista 31 marzo, 01 e 02 aprile 2017 - caserma Alpina
Zannettelli - Pra' del Moro

Il COMANDANTE la POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta in data 08/03/2017 prot. 4835 del Sig. Gorza Daniele in qualità di Presidente del
Moto  Club Feltre,  intesa ad ottenere limitazioni  alla  viabilità  cittadina onde poter  effettuare la
tradizionale  manifestazione  denominata  “  32^  BENEDIZIONE  DEL MOTOCICLISTA 31
marzo 2017, 01 e 02 aprile 2017in Feltre Caserma Alpina Zannettelli e Prà del Moro, articolata
su tre giornate con ritrovo sabato 01 aprile 2017 alla Caserma Zannettelli con partenza ed arrivo
del motogiro, la giornata di domenica 2 aprile 2017 con ritrovo alle ore 09.30 in Prà del Moro e
Pra del Vescovo con successiva partenza alle ore 11.30 verso Belluno - Nevegal.
CONSIDERATO che  tale  manifestazione  porterà  in  città  un  notevole  flusso  di  partecipanti  e
spettatori;
STANTE la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità e nel contempo permettere
il regolare e sereno svolgimento della manifestazione in parola garantendo comunque la viabilità
cittadina;
AVUTO il  parere  favorevole  a  seguito  della  riunione  operativa  svoltasi  tra  gli  organizzatori,
l'Assessore alle Politiche Sociali, Sport - Manifestazioni e Gemellaggi – Associazionismo e i vertici
del Comando Polizia Locale;
VISTO il provvedimento organizzativo del Segretario Generale protocollo nr. 37 del 04/01/2016.
RICHIAMATI gli artt. 6, 7, e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le
successive modifiche e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione
ed attuazione del nuovo codice della strada);

ORDINA

per i giorni 31 marzo, 1 e 2 aprile 2017 l'istituzione di area riservata alla sosta motocicli (fig.II 76
art.120,  integrato  con  fig.II  133  art.125)  in  Viale  Mazzini  sulla  fascia  sterrata,  esterna  alla
carreggiata, adiacente al muro perimetrale Est della caserma Zanettelli;

=====================
per la  giornata  di  sabato 1 aprile  2017 dalle  ore 15,30 circa  a fine sfilata  la  chiusura  alla
circolazione veicolare per tratti  successivi e per il  tempo strettamente necessario al  transito dei
mezzi partecipanti al raduno partendo da:

•  Caserma Zanettelli, viale Mazzini, rotatoria Mazzini-Farra, via Rizzarda, rotatoria Rizzarda
–Dante Alighieri,  Via Dante Alighieri,  via  Culiada,  da effettuarsi  a  cura di personale di



Polizia  Stradale  preposto  coadiuvato  da  personale  messo  a  disposizione  dal  Moto  Club
Feltre;

=====================
per la giornata di domenica 2 aprile 2017 dalle ore 9,00 a fine manifestazione (prevista per le
ore 12,00 circa) la chiusura al transito veicolare e il divieto di sosta con possibilità di rimozione
forzata in:

• via Marconi, nel tratto compreso tra l'incrocio Uniera e via Martiri della Libertà;
• via Achille Gaggia;
• piazzale Prà del Vescovo;
• piazzale Nasci;
• piazzale Pra del Moro
• piazzale ex nettezza urbana sito nei pressi del Palaghiaccio;

Dai sopra citati divieti sono esclusi i veicoli partecipanti e/o di supporto alla manifestazione;

Dovrà essere garantito il transito ai camper per l'utilizzo dell'area tecnica di carico e scarico acque
reflue e potabile.

=====================
per la giornata di domenica 2 aprile 2017 dalle ore 11,00 circa a fine sfilata  la chiusura alla
circolazione veicolare per tratti successivi e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento
della sfilata dei mezzi partecipanti al raduno partendo da:

• via Marconi, incrocio Uniera, Mengotti, incrocio Bagnols, Rotatoria Pasquer, via Belluno,
da effettuarsi  a  cura  del  personale  di  Polizia  Stradale  preposto coadiuvato  dai  volontari
dell'organizzazione e dell'Associazione Nazionale Carabinieri;

=====================
D I S P O N E

altresì che:
- al fine di limitare l’attraversamento del centro della città da parte dei motociclisti partecipanti al
raduno, nelle rotatorie poste sulle direttrici principali d’entrata a Feltre (Treviso – Trento – Belluno)
ed alle intersezioni principali lungo l’anello stradale tra le rotatorie Stazione – Noghera – Pasquer, il
personale  dell'organizzazione,  viene  autorizzato  alla  posa  di  apposita  segnaletica  indicante  il
percorso  per  raggiungere  il  luogo  del  raduno  con  obbligo  di  rimozione  al  termine  della
manifestazione.
- l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario,  una specifica segnaletica in
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della sfilata in modo che tutti gli
utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione;
- gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del  D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati
della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte allo
svolgimento della manifestazione;
-  gli  Organi  di  Polizia stradale di  cui all'art.  12 del  D.Lgs.  30 aprile  1992, n.  285 sono altresì
autorizzati  ad  adottare  di  propria  iniziativa,  quando  siano  necessari  ed  opportuni,  eventuali
provvedimenti di deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione
allo stato della viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno;
-  gli  organi  di  Polizia  preposti  alla  vigilanza  o  alla  tutela  delle  strade  percorse  o  attraversate
cureranno l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione;
- la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di
strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione;
- per tutta la durata della manifestazione il personale di Polizia Stradale preposto sarà coadiuvato da
volontari dell'Associazione Nazionale Carabinieri;
- il Dirigente della U.O. Lavori Pubblici disporrà, anche in accordo con l'organizzazione dell'evento,
per la posa della segnaletica stradale regolamentare, nonché dell’idonea transennatura delle aree



interessate  dalla  manifestazioni  e  la  conseguente  rimozione  a  fine  manifestazione  di  segnali  e
transenne;
-  la  segnaletica  inerente  il  divieto  di  sosta,  dovrà  essere  posizionata  almeno  48  ore  prima
dell'inizio del divieto stesso.

=====================
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente
ordinanza, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione della stessa
all’Albo Pretorio.
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. L.gs n. 285/1992, sempre nel termine di 60
giorni dalla pubblicazione, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, all’applicazione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro dei LL.PP., con la procedura di
cui all’art. 74 del Regolamento emanato.
/ar

Il Comandante di Polizia Locale
(F.to Facchin Filiberto)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


